Кому: __________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________
От кого: ____________________________________________________________
[bookmark: _Hlk130377881][bookmark: _Hlk129767287]Заявление на отпуск по уходу за ребёнком до полутора лет
[bookmark: _Hlk130286611][bookmark: _Hlk129765217]В связи с рождением _________________, ___________________________________________________, прошу предоставить мне отпуск по уходу за ребёнком до полутора лет. Отец ребёнка не обращался с аналогичным заявлением по своему месту работы.
Прошу назначить выплату пособия до достижения ребёнком восемнадцатимесячного возраста.
Приложения:
1. Справка с места работы отца.
2. [bookmark: _GoBack]Свидетельство о рождении ____________________________________________________________________.

    «__» __________________ 20 __                      _________________________ (_______)
                                                                                                                             ФИО                                                                       подпись